

Jdeme z voleb do voleb,

o posledním květnovém víkendu jsme volili poslance do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a nyní jsou před námi volby od obecního zastupitelstva. V letošních obecních volbách můžete vybírat ze dvou kandidátek, protože se sešla nová skupina občanů našich obcí, kteří sestavili kandidátku pod názvem „Za rozvoj Tuklat a Tlustovous“, kteří, jak píše ve své poznámce Mgr. Lenka Foučková, mají zájem na tom, aby se obě naše obce rozvíjely ku prospěchu našich občanů. Velice se mi líbí právě tato poznámka, protože to vypadá, jako by současné zastupitelstvo snad nemělo vůbec o rozvoj zájem. Nebo je snad motem této poznámky to, že na této kandidátce figuruje i její muž?

Všichni jsme byli nadšeni z toho, že náš stát, jako člen Evropské unie má možnost žádat o evropské peníze na různé projekty a tak kromě malých projektů, jako bylo třeba nohebalové hřiště, jsme se rozhodli využít této skutečnosti pro rekonstrukci budovy Fary k vylepšení kulturního a společenského využití v obci. Její využití jako zázemí pro Základní školu a Mateřskou školu, nabídnout prostory pro občanská sdružení v obci a k pořádání různých společenských akcí. Všichni jste tuto snahu sledovali na základě informací ve Zpravodaji a také víte, jak to dopadlo, protože v případě neúspěchu, veškeré náklady vynaložené na získání podkladů pro stavební povolení, které je podmínkou žádosti, hradí obec. Tato akce přišla obec na cca tři čtvrtě milionu a bohužel se také vše z obecní pokladny zaplatilo. Ne, že by to současnému vedení obce vzalo vítr z plachet, ale dost nás tato situace přibrzdila. Stále ještě obec splácí úvěr za ČOV, vodovodní a kanalizační řad a zřejmě nás čeká úvěr nový na rekonstrukci Mateřské školy, která je vynucena potřebou změny vytápění a kde o poskytnutí dotace žádáme Státní fond životního prostředí, který většinou poskytuje dotaci ve výši zhruba 60% rozpočtových nákladů a zbytek platí žadatel o dotaci.

Jací jsou noví kandidáti profesionálové, nedovedu posoudit. Pouze vím, že někteří z nich podnikají. Výsledky jejich podnikání ale neznám, a do současnosti mne ani nezajímali. Jediné co vím, že se z obecního rozpočtu každý úvěr splácí jen velmi těžko a zejména pomalu. Nedovedu si představit, po všech zkušenostech, které jsem v této funkci nabyl, že by se daly rozjet velké projekty a již vůbec ne několik najednou, protože prostě obec nemá takové prostředky na jejich splácení a umoření dluhů. Dostal jsem se i k informacím o některých obcích, které na tyto skutečnosti příliš nehleděly a dnes, jak můžete číst i v deníku, mají státního správce místo starosty, nesvítlí, nefungují jim služby a veškeré finance z rozpočtu jdou na umoření dluhů. Je proto třeba postupovat s rozvahou a o všem přemýš-

let. Jsou i obce, které podlely tlaku majitelům polností v blízkosti obcí a vytvořili z nich stavební lokality o minimálních rozměrech stavebních parcel a bez urbanistického řešení. Běžte se dnes podívat třeba do Květnice, kde vyrostla nesmyslná zástavba bez hlavy a paty, která pouze přináší problémy, protože tam nenajdete služby, parkoviště a další nezbytné stavby. Není tam také dost vody a tento problém se bohužel dotýká i naší obce, protože v současnosti jsou napojeni na vodovodní síť, kde účastníkem je i naše obec a první problémy jsme pocítili letos v létě. V dalších obcích byla občany v nových stavebních lokalitách založena Občanská sdružení, která se soudí s obcí o prostředky na nové komunikace, kanalizační a vodovodní řady a podobně, bez ohledu na obyvatele staré zástavby. Záměr současného zastupitelstva byl zastavět vhodné lokality rodinnými domy, o výměrách parcel cca 1000 m². Počet obyvatel v obou obcích by měl postupně vzrůstat asi na dvojnásobek, to znamená 1300 – 1500 obyvatel. To je podle našeho odhadu počet, který je pro naše obce adekvátní ze všech hledisek. Měla by s menšími úpravami sociálního zařízení stačit Základní škola a také Mateřská škola v současné podobě, dostačující je svými technickými parametry vodovod a posílením o jeden blok, bude stačit i ČOV, u nádraží je třeba vybudovat parkoviště a hodily by se i nějaké služby. Podle mého názoru je nutné se slovem „Rozvoj“ zacházet velice opatrně, protože mnohé obce na neuvážený a nekoordinovaný rozvoj doplatily. Nárůst obyvatel také není již dávno rozhodující pro obecní pokladnu, protože tento stát se již před lety vrátil k systému přerozdělování financí, které téměř všechny, (pouze daně z nemovitostí jdou do obecních rozpočtů přímo), jdou do rozpočtu státního a teprve poté jsou v upravené výši přerozdělovány na obce.

Vypadá to, jako kdybych vás chtěl strašit, ale není tomu tak. Chtěl bych pouze ty, kteří mají snahu dostat se do zastupitelstva obce, upozornit na úskalí, která je čekají při nerozumném hospodaření a Vás na to co se při tomto druhu hospodaření může také stát. Nechtěl jsem již kandidovat a nebyl jsem ze současného zastupitelstva sám, ale po informaci o nové kandidátce, která se chystá a po zkušenostech z jednání s některými členy při různých kauzách právě o velikostech parcel, šířce obecních komunikací a budování společných zařízení v lokalitách, které vlastní, jsme svůj záměr změnili.

Petr Jenšovský - starosta obce

Pozorovat řemeslníka, který opravdu ovládá svou práci, to se vyrovná zážitku z dokonalého uměleckého díla.

Ladislav Smoljak

Budeme jezdit pomalu?

V Topolové ulici zřídila Obec, na žádost občanů, kteří tam bydlí, dva zpomalovací pruhy. Věřím tomu, že ne každému řidiči je to příjemné, když musí zpomalit, ale účel je splněn. Toto zařízení a tak jak je zhotoveno, každého donutí jej překonávat malou rychlostí a vzletem k jejich umístění, dává velmi malou šanci především nezodpovědnému řidiči, na dalším úseku zvýšit rychlost. Víím, a již jsem byl za to peskován, že to odnášejí i ti odpovědní a ukáznění, ale to se nedá nic dělat, sám tam jezdím minimálně jednou denně a musím to respektovat. Jediné, co musíme ještě udělat a dále pak obnovovat, je výraznější barevné označení samotných prahů, které, byť částečně zhotovené z barevné zámkové dlažby, nejsou dost výrazné. Pevně věřím, že si řidiči z obou obcí toto vezmou jako varování, zůstane pouze u těchto prahů a Obec nebude muset, kvůli několika závodníkům, na obecních komunikacích zřizovat další. V Liliové ulici byl práh zřízen také na žádost jejích obyvatel, ale na jejich náklady. Ještě malou poznámku k prostorovému situování zpomalovacích pruhů, jejich poloha byla vynucena spádováním komunikace poro volný odtok dešťové vody a tak pruh blíže k nádraží je sešikmen k pravé straně silnice proto, že i celá komunikace je k této straně vypádována a u obrubníku je ponechána mezera pro odtok vody. U domu Pana Tomana je to provedeno obráceně, protože se zde tvořila kaluž a bylo třeba vodu nasměrovat do pole. V liliové ulici mohl pruh zůstat v rovině, protože je na vrcholu komunikace a dešťová voda volně odtéká na obě strany.

PJ

AUTOBUSY

V první polovině roku proběhla různá jednání s firmou Ropid, zajišťující autobusovou dopravu v našich obcích, o prodloužení linky č. 100344 z Černého Mostu do Tlustovous a posléze do Tuklat. Byla provedena anketa s dotazem na zájem o tuto linku a její využívání, která nedopadla příliš dobře ve prospěch uvedeného záměru. Ankety se zúčastnilo pouze 25 respondentů z Tlustovous a sedm z Tuklat, čtyři z nich by požadovali celodenní provoz, to znamená od rána cca od 5.30 hod do pozdního večera do 22.30 hod. Zbytek má různé představy, například o jednom, či dvou spojích mezi 8.00 – 10.00 hodinou dopoledne z Tlustovous do Prahy, poté jeden, nebo dva mezi 13.00 – 15.00 hod a 17.00 – 19.00 hod do Prahy i zpět a nakonec jeden spoj okolo 22.00 hodiny z Prahy do Tlustovous. Vzhledem k tomu, že prodloužení jedné linky (tam i zpět) přijde na 45.000,- Kč ročně, musíme vše důkladně promyslet. Je fakt, že při zavedení některé z linek by se jistě připojili i někteří, kdo se ankety třeba nezúčastnili ale v té souvislosti, je také nutné posoudit úvahu o rozšíření počtu spojů z Tlustovous do Úval a zpět u linky 426 v průběhu všedních dnů a víkendů. Pro někoho je asi spojení na Černý Most zajímavé, ale tolik spojů na této lince, aby splňovali představy všech nezaplatíme a takby možná posílení spojů do Úval k nádraží, kam mimo jiné také přijíždějí autobusy právě z Černého Mostu, bylo přínosnější.

PJ

Informovanost v obcích

O této anketě jsem původně do Zpravodaje psát nechtěl, protože měla být pouze pro zjištění oblíbenosti obecního rozhlasu, jako zdroje informací pro občany a na podporu žádosti o dotaci na jeho rekonstrukci z OPS Pošembeří, kde se tato akce posunula do jarních měsíců roku 2011, ale její výsledek mně docela překvapil a tak jsem se rozhodl, že Vás informovat budu.

Ankety se zúčastnilo 74 respondentů z 324 oslovených. Toto číslo značí počet popisných čísel domů, kam byla anketa doručena, to znamená, že se ankety zúčastnilo téměř 23% z oslovených rodin. Každý respondent měl na výběr tři zdroje informací z šesti nabízených. Výsledkem je následující tabulka:

Médium	počet hlasů
webové stránky	27
roznáška do schránek	43
obecní rozhlas	52
obecní zpravodaj	58
veřejné zasedání	13
nástěnky (vývěsky)	23

Bylo pro mne překvapením, že byť o prsa, vyhrál Zpravodaj a rozhlas byl „až“ druhý, protože podle mého názoru, je rozhlas bezesporu operativnější než Zpravodaj, který vychází pouze čtyřikrát ročně, ale můj názor je ten, že na vině bude špatná srozumitelnost rozhlasového vysílání (kterou budeme řešit právě jeho rekonstrukcí) a jeho využívání pro vysílání strohých informací pro občany. Možná by nebylo na škodu vysílat obsáhlejší bloky informací pro občany o záměrech obce, o jednání jednotlivých komisí, spolků a podobně, třeba v pravidelných časech některých dnů v týdnu. Příslušenstvím nových rozhlasových ústředí je též počítačový modul, který slouží jako záznamové zařízení, a které je možno nastavit na určitý den a hodinu, ve které zahájí vysílání nahraného záznamu. Pro majitele internetu bych chtěl slíbit obsáhlejší a častější informování o dění v obci, třeba to pomůže některým občanům v jejich rozhodování, zda internet domů ano, či ne. V obci Tlustovous obec nechala na obecní dům instalovat anténu od firmy Újezd.net a tak se nemusíte omezovat pouze na O2.

PJ

KONTEJNERY

Přistavení kontejnerů na velkoobjemový odpad:

9. 9. 2010 a 20. 11. 2010

Svoz nebezpečného odpadu:

v sobotu 20. 11. 2010 v 9.00 – 9.45 na parkovišti mezi obcemi.

Tuklaty a Tlustovousy nově

Do Tuklat jsem se přistěhovala více než před rokem, ale život v naší obci a Tlustovousích pozoruji již dlouho, protože řadu let jsme sem jezdili na víkendy.

Vím, že aby se obec rozvíjela, kulturní památky byly pěkně udržované a občanům se žilo dobře, chce to aktivní schopné lidi v zastupitelstvu, kteří budou mít dost energie a zkušeností k tomu, aby získali finance. Očekává se od nich také neustálý zájem o občany a snaha hledat řešení vždy a pro každého.

Proto mě velmi oslovil volební program sdružení nezávislých kandidátů „Za rozvoj Tuklat a Tlustovous“. Nové tváře, osobnosti plné energie a nadšení, profesionálové se zkušenostmi z mnoha oborů. Z programu je jasné, že si již dlouho všímají kladů i problémů v životě lidí v Tuklatech a Tlustovousích a mají představu a plán na jejich řešení. Mají také přehled a zkušenosti se získáváním finančních prostředků, které jsou v našich obcích nezbytné k rozvoji a pohodlnému životu našich občanů. Zajímají se o všechny věkové skupiny a nehledají výhody pro sebe, ale pro nás všechny, pro občany.

Jsem moc ráda, že se našla skupina aktivních a schopných lidí, kteří mohou udělat mnoho pro nás všechny.

Mgr. Lenka Foučková

Předvolební zamyšlení

Původně jsem chtěl svůj příspěvek do našeho časopisu formulovat sice kriticky, ale trochu jinak. Nicméně blíží se volby do obecních zastupitelstev a některé události v obci mě přinutily moje stanovisko přehodnotit a říct si, co se mi líbí a co ne, a jeli to možné změnit.

Do Tlustovous jsem se s rodinou přistěhoval před třemi lety. Hledali jsme klid a pohodu. To jsme našli, žije se nám tu i přes všechny naše starosti dobře. Myslím si, že jsme i zapadli mezi starousedlíky, alespoň v našem okolí. Zajímám se i o dění v obou našich obcích a není mi jedno, jak se nám všem tady žije.

Myslel jsem si, že tak, jak se rozvíjejí okolní obce, budou se rozvíjet i Tuklaty a Tlustovousy. Všude se hovoří o možnosti čerpat různé dotace z fondů Evropské unie, republikových či regionálních fondů. V okolních obcích to šlo. Našli cestu, jak k těmto penězům přijít. Mají tam nové moderní autobusové zastávky, budují se chodníky, upravují komunikace. Například v Rostoklatech v tomto volebním období získali 12 dotací v celkové výši téměř 5,2 mil. Kč a z vlastních zdrojů použili necelé 1,2 mil. Kč.

A tak se ptám, proč tam nebo tam to jde a u nás ne. Ptám se, zda na našem zastupitelstvu vůbec existuje zájem na zvelebení obcí, usnadnění a zkvalitnění života nás občanů. Napadne snít, zastupitelstvo toho využije a vymyslí a jednohlasně odsouhlasí návrh zákazu parkování u nádraží v Topolové ulici místo toho, aby intenzivně hledalo řešení parkování u nádraží. Tak si zastupitelé představují práci pro nás – pro občany? Naštěstí od tohoto záměru po veřejné schůzi upustili, ale i tak to ve mně zanechalo zklamání a hořkost.

Je toho ale víc, co se mi nelíbí, např. komunikace obecní i veřejné, autobusové spojení z Tlustovous do Úval k vlakům. Tuklaťáci, promiňte, ale vzdálenost od nás k nádraží je přece jen trochu větší. Nabízím se opakovaně, že s nějakým návrhem pomůžu, ale nikdy mne nikdo k projednání ani k vyslyšení názoru na tuto záležitost na zastupitelstvo nepozval.

Jsou to i další „maličkosti“, které dohromady mohou znamenat moc. V době úsporných opatření např. dostanu obálku se svým jménem, v ní složenka na zaplacení popelnice. Obojí stojí nějaké peníze. A toto více než dvěstěkrát dvakrát do roka. Složenkou jsem nikdy neplatil, vždy bankovním převodem a to obecní úřad z výpisu na účtu přece musí vědět. Myslím si, že je nás hodně, kdo takto platí. Tak se ptám, proč v době výpočetní techniky úřad nepošle mail „zaplat popelnice na účet obce“. A zcela zdarma a ušetřené peníze za obálky, složenky a roznesení do schránek by se mohly použít na něco jiného. Kdybych náhodou složenku potřeboval, tak si ji na zastupitelstvu obce vyzvednu. Nebo nové retardéry v Topolové ulici, na jediné 100% kvalitní komunikaci v našich obcích. Ono nestačí „hunting“ auta po nepřilíh kvalitních obecních komunikacích, ještě budeme muset cestou na nádraží přejíždět retardéry. Proti normálním retardérům osobně nic nemám, na určitých místech jsou opodstatněné. Ten, kdo realizoval tuklatské retardéry, by zasloužil medaili, ale tu z opačné strany fronty. Vyřežou do silnice dvojce díry jako kdyby chtěli, slušně řečeno, ulovit mamuta, neoznačí je a ojedou domů. I při pomalé jízdě mohlo dojít k proražení pneumatik. Volal jsem pak panu starostovi a ten navečer označení děr zajistil. A to, co pak vystavěli, to předčilo i retardéry v Nehvizdech. Klobouk dolů, pánové. Argument, že na komunikaci si hrají děti, je tak trochu mimo, neboť jde o komunikaci pro silniční vozidla a ne o dětské hřiště. Zajímalo by mne, kolik ta sranda stála. A stejně tak si neodpustím následující: To se Vám to jezdí, pane místostarosto, když vyjedete z vrat, jeden retardér mimo Vás a před druhým elegantně odbočíte a Vaše auto si před čtyřnásobným drncáním přes jeden retardér pěkně ochráníte! Jezdím hodně i po zahraničích, ale na takovou zručnost, co se retardérů týká, jsem zatím nikde nenarazil.

Naprosto nevyhovující je dle mého názoru i informovanost nás občanů. V polovině srpna byl na webových stránkách obce posledním uvedeným zápisem z jednání zastupitelstva zápis z 21. 6. 2010! V zápisech zastupitelstva některým bodům tak, jak jsou zapsány, naprosto nerozumím. Je nebo to má být záměr? Nevím, a ze zápisů zastupitelstva jsem nikdy nevyčetl, jak obec hospodaří. Nikde není uvedený rozpočtový výhled, není uvedeno, s jakou výší prostředků zastupitelstvo počítá a na co je vydalo – výsledky hospodaření obce jsou tak pro nás obyvatele naprosto neznámou veličinou. O roční finanční uzávěrce se v zápise pouze napíše, že se odsouhlasila. Konec, tečka. S jakými čísly? Je to tak správně? Určitě není.

Vím, že práce zastupitele je náročná a přitom nevděčná a osobně si služby občanům velmi vážím. Sám jsem v minulosti pro lidi něco podobného dělal. Jednoznačně ale cítím, že je třeba mnohé změnit. Právě volby do obecního zastupitelstva by tomu mohly pomoci. Jsem toho názoru, že hlavní prioritou nově zvoleného zastupitelstva by mělo být zlepšení hospodaření, efektivnější využití obecních financí a zlepšení informovanosti obyvatel. Myslím si, že asi nejsem jediný, kdo by chtěl, aby v našich obcích byly na patřičné úrovni občanské služby, kultura, spolky, sport, komunikace a možnosti vyžití ve volném čase a aby se s obecními prostředky hospodařilo efektivně. Přivítal jsem ustavení kandidátky pro příští volební období s příznačným názvem

„Za rozvoj Tuklat a Tlustovous“. Předpokládám, že tito lidé výše uvedené problémy a určité i mnohé další vnímají stejně nebo podobně jako já, chtějí je řešit, leccos změnit a náš život zde zlepšit. Jejich program mi napoví. Já budu volit změnu. Tu totiž chci.

Ing. Miloslav Polášek, Tlustovousy 100

Vážený pane Ing. Polášku, jako první jsem dostal Váš příspěvek do Zpravodaje a proto jsem se rozhodl na něj reagovat, což ostatní občané nemohou, protože si jej přečtou až ve Zpravodaji. Rozohnil jste se velice a jistě jste přesvědčen, že pravda je na Vaší straně. Ohrazují se důrazně proti Vašemu tvrzení o nezájmu členů zastupitelstva v naší obci. Je pravda, že v některých obcích získali dotace na obnovu různých věcí a v různé výši, ale nespomeňte na to, že naše obec připravila projekt na rekonstrukci Fary v Tuklatech, který měla právě vyřešit problém zájmových skupin a spolků a nejen to. Záměrem bylo vyřešit rozšíření prostor pro výuku školních dětí a dětí Mateřské školy, kde měli vzniknout počítačové učebny, dílny pro keramiku atd. V neposlední řadě měl být vyřešen i vleklý problém s umístěním Obecního úřadu a jeho věcným stěhováním. Tato žádost o dotaci byla ve dvou letech po sobě uplatňována v regionálním programu Krajského úřadu Středočeského kraje s žádostí o dotace z EU, který nám žádost dvakrát zamítl. Je pravda, že částka, o kterou jsme žádali, byla hodně vysoká, cca 36 mil., ale po zveřejnění výsledků žádostí o dotace v kraji jsem zjistil, že některé obce dostaly i větší částku. Nebylo to špatným zpracováním celého projektu, ale stranickým ovlivňováním přidělování dotací, kde přednost měli ti, kteří jsou členy, nebo příznivci Sociální demokracie. Proč zmiňujete Rostoklaty s jejich 5,2 mil., za toto volební období, kde částku 3,6 mil. obdrželi na rekonstrukci střechy kostela. Určitě by paní starostka, které si mimo jiné velice vážím, uvítala raději peníze na občanskou vybavenost, ale zde není ruka páně pro naše obce otevřená. Mohl jste rovnou zmínit městys Cerhenice s jejich starostou, který za svou stranickou příslušnost dostává od kraje tolik, že se to nechá počítat na desítky milionů. To by nás potupil mnohem více. Je vidět, že i ze zpráv ve Zpravodaji si vybíráte pouze to, co se Vám hodí, protože jinak byste věděl, že naše obec splácí od konce roku 2003 jeden milion ročně úvěr u Komerční banky, který si musela vzít na dokončení vodovodního a kanalizačního řadu, což znamená, že jsme za tři roky minulého a za současné volební období zaplatili téměř sedm milionů a to z rozpočtu, který obec má, je docela dost peněz. Když jsem již u rozpočtu obce, tak k Vaší poznámce o výsledku hospodaření a kontroly hospodaření, kterou nám provádí pracovníci Kontrolního odboru Středočeského kraje, jak výsledek hospodaření, tak také výsledky kontrol jsou vyvěšeny po předepsanou dobu v obecních vývěskách, než je může schválit zastupitelstvo a uvést tuto skutečnost v zápisu z jednání. Závěrečný účet byl umístěn též na internetových stránkách obce.

Nikdy jsem nebyl v KSČ ani v jiných organizacích, když se ohlížím zpět, tak mě mnohdy přepadají myšlenky, jestli jsem nedělal chybu, protože bych určitě prospěl více rodině, sobě a možná i jiným. Bylo to však proti mému přesvědčení a vždy se chová tak jak to cítím. Snažím se být rovný ke všem stejně, nesnáším faleš, a proto nejsem ani v ODS, ani v ČSSD a také v žádné jiné straně. Vy sám se ve svém příspěvku zmiňujete o tom, že jste připraven kdykoliv pomoci, poradit atd. Máte asi krátkou paměť, sám jsem Vás oslovil o spolupráci ve věci kandidování do obecního zastupitelstva, což jste odmítl se slovy, že Váš zdravotní stav a pracovní zaneprázdněnost Vám to nedovolí. Čekal bych od člověka Vašeho zrna, přiznání, že naše kandidátka Vám není po chuti a bylo by to chlupské. Ono je to takto pohodlnější stát mimo veškeré dění a mít připomínky ke všemu co pálí právě Vás. Promiňte, ale měl jsem o Vás jiné mínění.

Petr Jenšovský



Milí čtenáři, nová sezóna je již v plném proudu, a jak si v ní vedou naše mužstva:

„A“ mužstvo

U mužstva zůstal trenér Jaroslav Werbynský s vedoucím mužstva Vratislavem Procházkou st. Přibyla kvalitní posila v podobě Petra Chalupníka, naopak na odchodu do Úval je Lukáš Martinec. V rámci letní přípravy sehrálo „A“ mužstvo tři přípravná utkání, s týmem Kounic, Plaňan a Břežan. První mistrovské utkání v Zásmukách se našim hráčům moc nevydařilo a prohráli vysoko 6:2. V domácím utkání proti soupeři z Cerhenic vyhrálo „A“ mužstvo 4:0. Další dvě odehraná utkání již radost nepřinesla, prohra 2:1 v Kozojedech, kde naše mužstvo bylo lepší, ale tradičně doplatilo na neproměňování šancí a zbytečná domácí remíza 2:2 s týmem z Peček B, kdy se o výhru hráči připravili v posledních deseti minutách. Přesto, že do těchto čtyř utkání zasáhlo celkem 20 hráčů, neustále se mužstvo potýká s nedostatkem hráčů.

Žáci

Tým žáků pod vedením Milana Šindeláře a Zdeňka Mohyly prošel přes letní přestávku značnými změnami. Tým opustili: Anna Navrátilová, Stanislav Navrátil, Martin Kolář a David Kolář, kterým skončilo hostování a šli hrát do Břežan. Naopak přibyli noví hráči jako: Jakub Fišer, Denis Matthey, Vojtěch Květík, Daniel Pěnkava a Hájek. Před mistrovskými zápasy sehráli žáci přátelské utkání s týmem Úval, které se jim nevydařilo a prohráli 5:0. V mistrovských utkáních už bylo ale všechno jinak, nejdříve porazil tuklatský tým žáků vysoko Liblice 8:0, kdy exceloval především Lukáš Sochůrek, který vstřelil 5 branek. V domácím utkání proti Tuchorazi vyhráli žáci těsně 3:2 a zatím jim patří první příčka v tabulce.

Ženy

Začátek sezóny zahájily přátelským utkáním proti třetiligové Jestřábí Lhotě, kterou porazily 5:1. Dále zavítaly na turnaj do Čechtic, kterého se zúčastnili domácí Čechtice, Louňovice pod Blaníkem a Jesenice. Na turnaji obsadily druhé místo. V dalším přátelském utkání zvítězily vysoko 7:1 nad soupeřkami z Nehvizd. Vítězství přišlo i v domácím zápase proti Čechticím, kdy soupeřkám vstřelily 5 branek.

-mapro-

Narodil se Erik Hanyš Erik 18. 5. 2010

Přejeme mu do života vše nej...

Slavili významné jubileum:

Karel Vais, 90 let; Vladimír Tichý, 70 let;
Zdena Strachotová, 90 let; Anna Bucmanová, 85 let;
Věnceslava Procházková, 80 let

Všem přejeme do dalších pohodu a pevné zdraví.

Naopak jsme se museli rozloučit

s panem Vladimírem Kopeckým, 79 let
s panem Miroslavem Mackem, 56 let
s panem Pavlem Novákem, 75 let
s paní Miladou Fořtovou, 84 let

Čest jejich památce.

O víkendu 26.6. jsme pro Vás pořádali oslavy 130 let dobrovolného hasičského sboru v Tuklatech. Oslavy začaly již v pátek 25.6. položením věnců u pomníků padlých. V sobotu se začalo již v 7 hodin budíčkem a pokračovalo se po celý den až do pozdních večerních hodin. V průběhu oslav byla po celý den vystavena v obci hasičská technika, uskutečnilo se několik ukázek hasičské, záchranářské a policejní práce, výstava modelů, vystoupení kulturních kroužků atd. Pro děti byla vytvořena na hraní vodní pěna, uskutečnilo se několik projížděk historickou technikou, střikání z ruční pojezdové stříkačky. V odpoledních hodinách se o správnou atmosféru starala kapela Staropražské Heligonky a ve večerních hodinách se konala taneční zábava s bohatou tobolou. Počasí nám přálo, návštěvníkům tedy snad nic nechybělo. Pokud byste měli nějaké připomínky, či návrhy, můžete nám je napsat na e-mail. Dodatečně bychom chtěli ještě jednou poděkovat Obecnímu úřadu a sponzorům, bez jejich účasti by se oslavy pořádali jen těžko.



11. září se část naší výjezdové jednotky v dopoledních hodinách zúčastnila praktického výcviku velitelů a strojníků v Mukařově. Výcvik byl prováděn v šesti disciplínách: Práce na vodě, Práce s pilou, Zdravověda, Takticko-fyzická příprava, Zručnost strojníků a Za tři rohy (záchrana osob z hořícího bytu včetně cesty přes překážky). Bylo to pro nás velice zajímavé a poučné a příštích ročníků bychom se chtěli opět zúčastnit.



Na odpoledne jsme byli pozváni s naší technikou na ukázkou do Prahy Klánovic na oslavy 80.let SDH. Byla zapůjčena ruční koňská stříkačka, pojízdná motorová stříkačka a Praha V3S. Oslavy započaly spanilou jízdou techniky po Klánovicích, pokračovalo se ukázkami hasičské, záchranářské a policejní práce. Po celou dobu probíhali pro děti hasičské soutěže a z naší ruční koňské stříkačky bylo umožněno po celé odpoledne stříkání pro děti. Ty toho náležitě využívali a stříkačka byla po celou dobu prakticky v obležení. LK



e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz

foto: <http://sdhtuklaty.rajce.idnes.cz/>

web: <http://sdhtuklaty.wz.cz>

ZAČAL NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Základní škola v Tuklatech zahájila školní rok s 8 prvňáčky a 8 druháky ve společné třídě. Pomáhá nám asistentka pedagoga paní Lenka Čápková z Tlustovous.

1. září jsme opět zasadili lípu na školní zahradě, o kterou budou děti pečovat. Pan starosta předal prvňáčkům pěkné knížky a drobné dárky. Na všechny děti čekaly nové učebnice, sešity, hračky a také čtyři počítače, které škola dostala jako sponzorský dar.

Pro tento rok chystáme kroužky přírodovědný, výtvarný, angličtinu a kroužek Šikovné ruce.

Přejeme dětem, aby se jim ve škole líbilo a měly z učení radost.

Naše stránky: www.zstuklaty.estranky.cz



rybářský spolek

Léto pomalu končí a do konce roku zbývají už jen tři měsíce. Pomalu se dokrmují ryby aby si vytvořili zásoby na přečkání nastávající zimy.

V měsíci červenci byly abnormální teplotní podmínky a mi museli požádat SDH-Tuklaty o pomoc s okysličováním vody, formou čeření aby ryby nelekly.

Touto cestou by rybářský spolek rád poděkoval dobrovolnému sboru a jeho starostovi za pomoc.

I v letošním roce provádíme úpravy na našich re-

vírech formou brigádní činnosti. Je však škoda, že ne každý člen přiložil ruku k dílu a přišel si odpracovat povinné brigádní hodiny. Stanovené brigády se budou muset dodělat hned z kraje příštího roku.

Ve zbývajících měsících rybolovu se snad ještě najde několik slunných dnů, které využijeme k vycházkám k vodě.

Za rybářský spolek jednatel M. Skořepa.

Na počátku byla kniha... Z pohádky do pohádky

To je zkrácený název projektu (...aneb obnova a záchrana souboru dvou památek v obci Tuklaty), který podalo 6. 9. 2010 Kulturní sdružení Tuklaty – Tlustovousy ve spolupráci OÚ do výzvy 2010/2 region Pošembeří. Tento projekt spadá do Fiche 3 – Návrat ke kořenům – cestou našich předků, Ochrana a rozvoj kulturního dědictví venkova.

Jde o obnovu a záchranu dvou soch Na Valech: sochy Pany Marie Neposkrvněné z roku 1717 sochaře Jiřího Šlancovského a sochy sv. Jana Nepomuckého od neznámého autora z roku 1743. Současně je v projektu řešena i úprava zeleně v okolí památek, tak aby neohrožovala stav soch. U sochy sv. Jana Nepomuckého bude lavička a obě sochy budou doplněny informačními tabulemi.

Proč ale: Na počátku byla kniha? Tou knihou je kniha Drobné památky v Úvalech a okolí, Úvaly 2009 od několika autorů. Kulturní sdružení přispělo také při sběru podkladů pro vytvoření publikace. Kniha inspirovala k rozhodnutí pokusit se zachránit obě sochy. V původním záměru byl i Kříž v ulici Slunečná za farou. Tento bohužel nestojí na pozemku obce, a z časových důvodů, byl tedy z projektu vynechán. Po vyhlášení výzvy v létě 2010 Kulturní sdružení ve spolupráci s OÚ, který projekt předfinancuje a bude se na projektu finančně a technicky podílet, začalo zadáním projektu. V současné době je projekt zkontrolován pracovníky kanceláře Pošembeří, 4. října bude jeho prezentace a potom čekání jak jsme uspěli, což se dozvíme začátkem listopadu. Do Fiche 3 jsou přihlášeny 4 projekty s podobným zaměřením: obnovou kultur-

ních památek. Náš projekt má požadovanou dotaci 291.111,- Kč, celkové výdaje budou 329.107,- Kč. K dokončení projektu, předání díla by pak mělo dojít v červenci roku 2012. Vzhledem k tomu, že o dotaci LEADR v podzimní výzvě celkem požádalo rekordních 16 subjektů a celkové požadované výdaje jsou za hranicí

4.500.000,- Kč, (což je téměř 2,5x překročený objem možných získaných financí) nemohou být uspokojeni všichni žadatelé.

Je to první projekt Kulturního sdružení Tuklaty a Tlustovousy, tak budeme držet palce, abychom požadovanou dotaci získali a OÚ nemusel financovat záchranu soch ze svého rozpočtu. Pokud dotace bude schválena a vše proběhne podle harmonogramu, tím ale projekt nekončí. Jednou z podmínek je pronájem a údržba okolí soch Kulturnímu sdružení, které se zaváže k péči o památky a jejich nejbližší okolí.

Lenka Svobodová

V neděli 19. září od 14 hod. kulturní sdružení pod vedením Míši Formánkové z Tuklat připravilo úžasné odpoledne pro děti „Z pohádky do pohádky“, kde děti putovaly po stanovištích pohádkových postav a plnily různé úkoly. Na konci putování je čekaly různé ceny a sladkosti.

Myslím, že si to odpoledne užili nejen děti a rodiče, ale i organizátoři a představitelé pohádkových postav. Nechyběli Maková panenka a Motýl Emanuel, vodníci, čarodějnice, Víla Amálka, čert, Bílá paní, princezna, oblíbení Ajeťáci Pat a Mat, klauni, kovboj a Červená Karkulka. Zúčastnilo se 36 dětí.

Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a hlavně těm, kteří věnovali čas přípravě a organizaci. Jen tak dál... Ode mne velká jednička s hvězdičkou.

Honza Roubíček



Pokračování na str. 8



Poděkování

V mnohých městech a vesničkách se najde skupina lidí, kteří dělají něco nejen pro sebe, ale i pro druhé. Není jich mnoho, protože je k tomu potřeba energie vstát a něco dělat, ale i schopnost udělat to pro druhé.

I v naší vesnici (tím myslím v Tuklatech a Tlustovousích) taková skupina existuje, schází se, vymýšlí program na různé akce, připravuje je. Je to skupina lidí pod hlavičkou Kulturní sdružení. Nemohu nikoho jmenovat, protože většinu lidí z této skupiny ještě neznám jménem a nechtěla bych na někoho zapomenout. Za rok, co bydlím v Tuklatech proběhlo několik pěkných akcí a vždy tito lidé věnovali svůj čas a energii.

Moc se mi líbil Svatomartinský pochod, pro malé děti připravili Mikulášský večírek, pro děti i dospělé oheň na pálení „Čarodějnic“. I když nebyli hlavními organizátory Tuklatského kulturního léta (které bylo báječné), tak to byli zase oni, kdo pomáhali a koho jsem na akcích potkala.

Vím, že do budoucna plánují další akce a výlety. Určitě by uvítali další ochotné aktivní spoluobčany, kteří by měli chuť něco vymyslet nebo pomoci.

Je to fajn, že Tuklaty a Tlustovousy žijí i kulturou, a za to jim patří dík.

Mgr. Lenka Foučková

Budeme sázet třešně

Sdružení „Za rozvoj Tuklat a Tlustovous“ společně s kulturní sdružením Tuklaty-Tlustovousy zažádalo o malý grant „Strom života“ z Nadace Partnerství na výsadbu třešňových stromů. Celkem bylo přijato 66 žádostí, z nichž bylo podpořeno 16 a naše žádost byla mezi úspěšnými, více na <http://www.nadacepartnerstvi.cz/stromzivota/udelene-male-granty-podzim-2010>. Kulturní sdružení dostane částku 18 375,- Kč na výsadbu třešňových stromů. Výsadba proběhne u příležitosti Mezinárodního dne stromů v sobotu 23. října 2010 od 14:00 hodin na polní cestě za mysliveckou boudou. Přijďte pomoci zvelebit naši krajinu a stát se patronem své třešně. Sraz účastníků u myslivecké boudy v Tlustovousech ve 14:00 hodin. **Těšíme se na pomoc dětí i dospělých.** -mapro-



Ministerstvo životního prostředí
České republiky



inzerce

BABY CENTRUM PODMOŘSKÝ SVĚT

Přijímá nové dětičky do svého kolektivu.
Nabízíme krátkodobé i dlouhodobé hlídání.

www.baby-centrum-praha.cz



Romana Roubíčková
Ke Mlýnu 58
250 82 Tlustovousy
tel.: 732717236

www.rrdrapky.jr-grafik.cz e-mail: romana@jr-grafik.cz

Manikúra, modeláž nehtů

Modeláž nehtů gelem na tipy.....	390,-
Modeláž nehtů gelem na šablony.....	490,-
Zpevnění přírodního nehtu gelem.....	300,-
Francouzské gelování.....	50,-
Doplnění gel.....	280,-
Manikúra P-shine.....	190,-
Lakování (podlak, lak, nadlak).....	60,-
Modeláž se provádí ve třířázkovém systému (jednofázový systém)...	40,-
1x ruční zdobení lakem, akrylem dle náročnosti od.....	5,-

Zdobení nehtů tiskárnou ArtPro nail V7 (novinka).....220,-



Již od 20.10.2010

Nad 1000 vzorů zdobení
s možností tisku vlastních
galerií, fotografií
svého miláčka, květů atd.,
fantazii se meze nekladou.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ

3/2010
ROČNÍK 8

čtvrtletní informační servis za červenec - září 2010

Neprodejné, neprošlo jazykovou úpravou.

Grafická úprava: JR-GRAFIK, www.jr-grafik.cz

Tisková příprava: Faststudio - www.faststudio.cz

Tiskne: Tiskárna CHRT, Újezd n. Lesy

Vydává: OÚ TUKLATY, Ke Školce 158, 250 82 Tuklaty

tel. 281 981 774, fax: 281 981 677, e-mail: info@tuklaty.cz

www.tuklaty.cz